
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

ÇsP  
i n °  fc>-$

PMC
r ) iFolha;

Processo n-°-Ú03/̂ 020 COVID-19

Processo Administrativo n° 003/2020 COVID-19 - PMC.

Modalidade: Dispensa de Licitação.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como suas alterações 
posteriores e a Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020.

Empresa: PLATINA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 13.535.892/0001-77

Objeto: Aquisição de EPI (Mascara Bico de Pato) para combate a Covid-19, de interesse do 
Fundo Municipal de Saúde.

Item Descrição Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor
Total

01 Mascara Bico de Pato (Tuberculose N95) Unidade 100 25,00 2.500,00
Total 2.500,00

Valor Total: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a 
contratação da empresa citada.

Carolina/MA, 14 de maio de 2020.

1


